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Programm

9.30 Uhr  BegriiBung

Prof. Dr. Uwe Wagschal
Vorsitzender DGfP / Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg

9.40 Uhr  Politisches Verstehen - Eine hermeneutische Begriffsbestimmung
Zlatko Valenti¢

Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg

10.15 Uhr  Wahrheitsbindung und Kompromiss. Strategien der katholischen Kirche in poli-
tisch-ethischen Konfliktthemen.
Pavlos LeuBler
Universitat Bonn
10.50 Uhr  Deskriptive und substanzielle Reprasentation auf subnationaler Ebene
Florian Ruf

Universitat Freiburg

11.25 Uhr Kaffee



11.50 Uhr

12.25 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

14.15 Uhr

15.20 Uhr

15.35 Uhr

16.10 Uhr

16.45 Uhr

Immigration und Indigenitat - Zur gesellschaftspolitischen Relevanz der Neigh-

bourhood Houses in Vancouver

Tarik Englmann

Universitat Kassel

Ethnisch-basierte Agonismen und demokratische Konsolidierung in Siidafrika
Luca Klein

Universitdt Regensburg

Mittagspause

Vorstellung des Fachinforationsdienstes Pollux

Jacob Chilinski

Pollux

Polarisierung, rechtsextreme Strategien und deren Einfluss auf die Gesellschaft

Timon Deckena — Polarisierung als Gefahr, Chance oder lllusion?

Universitat Erfurt

Lara Helmke — Strategien & Narrative extrem rechter Gruppierungen

Universitat Leipzig

Gina Meier — Die Versicherheitlichung der traditionellen Familie durch die AfD

Universitat Erfurt
Marius Frohle (Moderation)
Universitat Freiburg

Kaffee

Concepts, Ideologies and Emotions: Taking Stock of the New Left in the South

Caucasus

Veronika Pfeilschifter
FSU Jena/ZOiS Berlin

The Role of EU Critical Raw Materials Policy in the Western Balkans: An Investi-

gation of the Impact on Environmental Governance and Europeanisation
Katharina Walch

College of Europe Tirana

Verabschiedung und Ausblick

Prof. Dr. Uwe Wagschal, Judith Reinbold, Ronald Schleehauf, Zlatko Valenti¢

Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg



