

Young Researchers Conference

Deutsche Gesellschaft für Politikwissenschaft e.V.

Politikwissenschaft als interdisziplinäres Bindeglied

Freitag, 28. Februar 2025 | Albert-Ludwigs-Universität Freiburg

Haus zur Lieben Hand | Löwenstraße 16 | 79098 Freiburg

Prof. Dr. Uwe Wagschal

Vorsitzender der Deutschen Gesellschaft für Politikwissenschaft. e.V. /
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg

Judith Reinbold, M.Sc.

Albert-Ludwigs-Universität Freiburg

Ronald Schleehauf, M.A.

Albert-Ludwigs-Universität Freiburg

Zlatko Valentić, M.A.

Albert-Ludwigs-Universität Freiburg

Programm

9.30 Uhr **Begrüßung**

Prof. Dr. Uwe Wagschal

Vorsitzender DGfP / Albert-Ludwigs-Universität Freiburg

9.40 Uhr **Politisches Verstehen – Eine hermeneutische Begriffsbestimmung**

Zlatko Valentić

Albert-Ludwigs-Universität Freiburg

10.15 Uhr **Wahrheitsbindung und Kompromiss. Strategien der katholischen Kirche in politisch-ethischen Konfliktthemen.**

Pavlos Leußler

Universität Bonn

10.50 Uhr **Deskriptive und substanzelle Repräsentation auf subnationaler Ebene**

Florian Ruf

Universität Freiburg

11.25 Uhr **Kaffee**

11.50 Uhr	Immigration und Indigenität - Zur gesellschaftspolitischen Relevanz der Neighbourhood Houses in Vancouver
	Tarik Englmann Universität Kassel
12.25 Uhr	Ethnisch-basierte Agonismen und demokratische Konsolidierung in Südafrika
	Luca Klein Universität Regensburg
13.00 Uhr	Mittagspause
14.00 Uhr	Vorstellung des Fachinformationsdienstes Pollux
	Jacob Chilinski Pollux
14.15 Uhr	Polarisierung, rechtsextreme Strategien und deren Einfluss auf die Gesellschaft
	Timon Deckena – Polarisierung als Gefahr, Chance oder Illusion? Universität Erfurt
	Lara Helmke – Strategien & Narrative extrem rechter Gruppierungen Universität Leipzig
	Gina Meier – Die Versicherheitlichung der <i>traditionellen</i> Familie durch die AfD Universität Erfurt
	Marius Fröhle (Moderation) Universität Freiburg
15.20 Uhr	Kaffee
15.35 Uhr	Concepts, Ideologies and Emotions: Taking Stock of the New Left in the South Caucasus
	Veronika Pfeilschifter FSU Jena/ZOiS Berlin
16.10 Uhr	The Role of EU Critical Raw Materials Policy in the Western Balkans: An Investigation of the Impact on Environmental Governance and Europeanisation
	Katharina Walch College of Europe Tirana
16.45 Uhr	Verabschiedung und Ausblick
	Prof. Dr. Uwe Wagschal, Judith Reinbold, Ronald Schleehauf, Zlatko Valentić Albert-Ludwigs-Universität Freiburg